poribus a nobis redimi poterunt et debebunt. Fructus quoque et utilitates predicti nobis per annum

unum tantum post diem obitus nostri competentes iuxta modum prefate emptionis per provisorem burse

dictorum decani et capituli eodem anno colligentur ponendi in annuos redditus per ipsos decanum et capi¬

tulum ad perpetuam nostram inde memoriam super ipsum diem nostri obitus in eorum ecclesia cum

defunctorum officio peragendam ,
Datum et actum anno . . . 1312 feria tertia ante festum Annuntiationis b . Marie virginis .

Copie des ld . Jhd . in Msc. I, 1 pag . 293 Nr . 38 . Gedr . nach derselben Copie Niesert , U. 8 . VII

S. 450 Nr . 86 . Erwahnt Tibus , Weihbischofe 8 . 22 . Vgl. auch Tibus , Grundungsgeschichte S . 878 .

788.
1313 ( 12 ) Marz 25 .

Der Knappe Gherlacus de Gozebroke und seine Frau Alheydis schenken 12 Pf . dativos ad vinum,

quo consecretur corpus et sanguis domini ■nostri Jesu Christi , 12 Pf . ad cereum, qui ardere debet infra

canonem, und 12 Pf . fur ihre Memorie an die Kirche in Dulmen (Dulmene) mit der Bestimmung , dass

der Campanarius der Kirche das Geld von den Provisoren der Bruderschaft sancte Marie daselbst ein-

fordere und es in dem Sinne der Stifter verwende. Die Provisoren sollen jahrlich dem zeitigen Canu-

panarius diese 3 ScU . aus den Aeckern uppen Bultesberghe , die der Knappe und seine Frau an die

Bruderschaft geschenkt haben, entrichten , damit ihre Memorie jahrlich 3mal : Weihnachten, Ostern und

Pfingsten in der Kirche gefeiert werde .

Anno . . . 1312 in die Annunciacionis b . virginis Marie .

Nach dem Regest bei Schmitz , Coesfeld- Beiband S . 332 Nr . 6 aus dem Schwarzen Copiar des

14 . Jhd . fol . 14' in der Herzogl . Croyschen Domanen - Administration zu Dulmen . Kirchensiegel von

Dulmen.

1313 Marz 26 .

789.

Synodal - Statut .
Ludewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis Christi fidelibus , ad quos

presentes littere pervenerint , salutem in Domino sempiternam et noticiam subscriptorum . Quia

propter inpositionem dominice annotacionis , que in diversis mundi partibus diversimodo actenus

inposita exstitit , scrupulose in privilegiis et instrumentis publicis propter indictionem et concurrentes ,

que nonnunquam in eisdem inseri consueverunt , insurgunt dubitaciones , nos igitur volentes , ut

tenemur , huiusmodi dubietatis materiam amputare , presenti edicto statuimus et ordinamus , hono¬

rabilium virorum . . decani et . . capituli ecclesie nostre Monasteriensis predicte consilio et con¬

sensu accedente sanctaque nostra synodo approbante , ut exnunc in antea annotacio Domini

Westi . Urk .-Buch Vffl .
3 (5
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secundum ritum et morem sancte Romane ecclesie, que totius orbis precipuum optinere dinoscitur
magistratum, inponatur . Unde precipimus et mandamus , ut in kalendis Januwarii , hoc est ipsa
die Circumcisionis Domini , deinceps inponatis et eandem innovetis . Item prohibemus , ne pres-
biteri porrochialium ( !) ecclesiarum seu eorum cappellani alibi quam in ecclesiis vel cappellis
confessiones audire presumant , et sint superpeliciati sive cappati cum stola in collo preterquam
in necessitatis articulo. Item precipimus sacerdotibus , ut , cum visitant infirmos sacro dominico
corpore vel etiam pro extrema unctione facienda, decenter vadant et reverenter , ut predictum est ,
superpeliciati et cappati , et nichil penitus inde exigatur , sed quidquid datum fuerit , gratis recipiatur .
Tamen, si consuetudo sit laudabilis , observetur . Preterea cum inter cetera quedam . que ad Dei
laudem et pro subditorum nostrorum utilitate publicata et mandata [sunt ] , per nos alias in sancta
synodo nostra districte preceperimus intimari clericis, quos id tangeret , universis, ut se , prout honus ( !)
beneficii requireret , infra tempus a iure concessum facerent ordinari , nisi de licentia eorum , a
quibus esset merito requirenda , inducias obtinerent . Item quod omnes pastores ecclesiarum in
ecclesiis suis infra certum terminum a nobis ad hoc deputatum personalem residentiam facientes
deservirent , nisi, obtenta simili licentia, per vicarios facere possint , aut nisi ecclesie officio digni¬
tati ( !) sint annexe. Nonnulli [cum ] tamen huiusmodi nostro mandato canonum institutis consono non,
ut tenentur , reverenter obtemptare , sed dure cervicis obstaculo curaverint actenus et adhuc nitantur ,
temere contraire , tales igitur universos et singulos tam presentes quam absentes , quibus id per
ipsorum decanos seu vicarios, qui pro eis deserviunt , volumus intimari , ex habundanti monemus
districte sub excommunicationis pena precipientes eisdem, ut infra quindenam a presenti die
computandam huiusmodi licentie certa signa aut dispensationis , si quas super premissis habeant ,
coram nobis aut officiali nostro legitime doceant et ostendant . Alioquin ipsos, quos ab ingressu
ecclesie in hiis scriptis suspendimus , vos vicarii, qui pro talibus deservitis , nominatim in ecclesiis
ipsorum suspensos publice nuntietis ; quam suspensionem, si per quindenam sustinuerint animis
induratis , extunc ut exnunc vobis mandamus in virtute sancte obedientie, quatenus citetis eosdem
ad feriam sextam post dominicam, quo ( !) cantetur Jubilate , ut coram nobis , si presentes fuerimus,
vel nostro officiali compareant pro meritis recepturi cum intimatione debita et consueta. Quid in
premissis feceritis, nobis sub vestris sigillis literatorie rescribatis . Insuper monemus et hortamur
omnes in Domino et specialiter eos , qui mandatum nostrum super excommunicatione usurariorum
alias publicatum exsequi sub silentio contempserunt , ut infra quindenam nobis de contempto huius¬
modi satisfaciant cum effectu , alioquin contrarium facientes extunc excommunicamus in hiis scriptis.
Utimur sigillo officialis nostre curie in hac parte . Datum et publicatum in synodo generali anno
Domini Mmo CCCmoXIIImo feria secunda, que est crastinum dominice Letare .